Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

     CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS
MESTRADO E DOUTORADO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

EDITAL Nº 029/2022-PPGSCF

SÚMULA: RESULTADO FINAL PARA VAGA DE
ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL COM BOLSA
CHAMADA PÚBLICA 19/2022 – FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA/CNPq

Considerando a Chamada Pública 19/2022 – Fundação Araucária/CNPq - Programa
institucional de apoio à fixação de jovens doutores.

Considerando o Edital nº 024/2022-PRPPG - Chamada para seleção de docente
pesquisador orientador/supervisor de bolsista jovem doutor – Chamada Pública 19/2022 -
Fundação Araucária/CNPq.

Considerando o Edital nº 025/2022-PRPPG - Retificação do edital 024/2022-PRPPG -
Chamada para seleção de docente pesquisador orientador/supervisor de bolsista jovem doutor
– Chamada Pública 19/2022 - Fundação Araucária/CNPq.

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, que aprova o regulamento de pós-
doutorado da Unioeste.

A Comissão de Bolsas de Estágio Pós-Doutoral do PPGSCF, reunidos em 01/11/2022,
no uso de suas atribuições;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Resultado final da seleção de candidatos a oferta de 01 (uma) vaga de estágio pós-

doutoral com bolsa, na Linha de Pesquisa – Território, História e Memória, sob a

supervisão do Prof. Dr. Marcos Aurelio Saquet para o desenvolvimento de pesquisa sobre

“Alimento e território”.

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

César Andrés Alzate Hoyos  74,80 1

Felipe Barradas Correia Castro Bastos  73,00 2

Caroline Scheffer Nogueira  66,00 3

Tiago Fernando Hansel  61,50 4

Sergio Willian de Castro Oliveira Filho  60,50 5

Art. 2º O processo de contratação do bolsista e o cronograma de atividades, serão

realizados de acordo  com o Edital 024/2022 – PRPPG, disponível em:

https://www.unioeste.br/portal/arq/files/PRPPG/Edital_024-2022-PRPPG_-

_PosDoc_Jovem_Doutor_FA-CNPq_-_CP_19-2022-FA.Fim.pdf.

http://www.foz.unioeste.br/
https://www.unioeste.br/portal/arq/files/PRPPG/Edital_024-2022-PRPPG_-_PosDoc_Jovem_Doutor_FA-CNPq_-_CP_19-2022-FA.Fim.pdf
https://www.unioeste.br/portal/arq/files/PRPPG/Edital_024-2022-PRPPG_-_PosDoc_Jovem_Doutor_FA-CNPq_-_CP_19-2022-FA.Fim.pdf

Art. 3º Os casos omissos serão decididos pelo Colegiado do Programa de Pós- Graduação

em Sociedade, Cultura e Fronteiras.

Publique-se

Foz do Iguaçu, 03 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Fabio Lopes Alves
Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em
Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado
Portaria nº 0497/2022-GRE, de 07 de fevereiro de 2022